

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 november 2019

Dansbana på Långholmen och upprustning av området kring Reimersholmsbron

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en dansbana under Västerbron på Långholmen samt upprusta området kring Reimersholmsbron på Reimersholme.

Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att platsen under Västerbron aktiveras samt att strandremsan strax norr om Reimersholmsbron, på Reimersholme, rustas upp.

Beträffande förslaget att anlägga en dansbana under Västerbron, finns sedan tidigare ett beslut i stadsdelsnämnden, från den 22 maj 2014, att medel för anläggandet av en parkouranläggning, i samma område som anges i medborgarförslaget, ska sökas från de centrala parkinvesteringsmedlen. Därmed är platsen inte möjlig att förse med en dansbana. Därutöver är det enligt förvaltningen inte lämpligt att placera en dansbana under Västerbron av brandsäkerhetsskäl då en sådan anläggning till stora delar utgörs av trä.

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget att rusta upp den del av strandremsan vid Reimersholmsbron som har erosionsskador är positivt och angeläget. Förvaltningen har för avsikt att under nästa år, 2020, se över vilka åtgärder som behöver genomföras och därefter ta ställning till vidare hantering.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en dansbana under Västerbron på Långholmen samt upprusta området kring Reimersholmsbron. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 29 augusti 2019 att ge

förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget.
Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 11 november och i rådet för funktionshinderfrågor den 12 november.

Ärendet

Medborgarförslaget innehåller två delförslag:

1. *Att anlägga en dansbana under Västerbron på Långholmen.*
Förslaget innebär att en dansbana placeras i området söder om den gångbana som löper under bron, strax intill brofästet. Dansbanan föreslås bli cirka 400 kvadratmeter stor och vid dansbanan föreslås även att sittplatser placeras ut.

Enligt förslagsställaren skulle en dansbana i området bli ett "lyft" för Långholmen och en plats där människor kan träffas och umgås. Dansbanans placering under Västerbron skulle dessutom innebära att dansbanan väderskyddas.

2. *Att upprusta området kring Reimersholmsbron.*
Strandkanten strax norr om Reimersholmsbron, på Reimersholme, har erosionsskador. I medborgarförslaget föreslås att strandsträckan upprustas genom att platsen jämnas ut med jord och sand samt att runda stenar i olika storlekar placeras ut vilket dessutom skulle bidra till att pryda platsen.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att platsen under Västerbron aktiveras samt att strandremsan strax norr om Reimersholmsbron, på Reimersholme, rustas upp. Nedan lämnar förvaltningen synpunkter på respektive delförslag.

1. Beträffande förslaget att anlägga en dansbana under Västerbron finns det sedan tidigare ett beslut i stadsdelsnämnden, från den 22 maj 2014, att medel för anläggandet av en parkouranläggning, i samma område som anges i medborgarförslaget, ska sökas från de centrala parkinvesteringsmedlen. Därmed är platsen inte möjlig att förse med en dansbana.

Därutöver är det enligt förvaltningen inte lämpligt att placera en dansbana under Västerbron av brandsäkerhetsskäl då en sådan anläggning till stora delar utgörs av trä.

2. Förvaltningen anser att förslaget att upprusta den del av strandremsan vid Reimersholmsbron, som har erosionsskador, är positivt och angeläget. Förvaltningen har för avsikt att under nästa år, 2020, se över vilka åtgärder som behöver genomföras och därefter ta ställning till vidare hantering.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilaga

Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-10-31
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2019-10-30